
Odpowiedź na Zapytanie 2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z / 1217 /2022 Data: 24.03.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez  negocjacji  na  „Dostawę odczynników biochemicznych wraz  z  dzierżawą 2  analizatorów na potrzeby
,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ Znak Sprawy 1048 / 2022.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE  nr  1  dot.  Załącznika  Nr  6  do  SWZ  -  Oświadczenie  Wykonawcy  dot.  dopuszczenia  do  obrotu
produktu
Załącznik  nr  6  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  na  :  „Oświadczam,  iż  posiadam
dopuszczenia  do  obrotu  na  każdy  oferowany  produkt  będący  wyrobem  medycznym  (w  postaci
Deklaracji  Zgodności  wydanej  przez  producenta  oraz  Deklarację  Zgodności  CE  wydaną  przez
jednostkę  notyfikacyjną  (jeżeli  dotyczy)  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  20.05.2010  r.  o  wyrobach
medycznych  (t.j.  Dz.U.  2021  poz.  1565  z  późn.  zm.)...”  Uzasadnienie:  nie  każdy  zaoferowany  produkt
podlega ustawie z dnia 20.02.2010r. np. materiały zużywalne. 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  w  Załączniku  Nr  6  do  SWZ  -  Oświadczenie  Wykonawcy  dot.
dopuszczenia do obrotu produktu zawarł  określone zapisy o podobnym brzmieniu tj.  ,,  [..]  jeżeli  przedmiot
zamówienia nie został sklasyfikowany jako wyrób medyczny i zgodnie z dyrektywami europejskimi i ustawą o
wyrobach medycznych nie jest objęty deklaracjami zgodności i nie podlega żadnemu wpisowi do rejestru, złożę
Zamawiającemu stosowne oświadczenia, gdy Zamawiający będzie tego wymagał’’.

PYTANIE nr 2 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  5  –  Prosimy
o  potwierdzenie,  że  analizator  wykonujący  oznaczenia  w  surowicy,  osoczu,  moczu,  hemolizacie  i  innych
płynach  o  lepkości  mieszczącej  się  w  zakresie  lepkości  surowicy  spełnia  wymagania  Zamawiającego
odnośnie możliwości wykonywania badań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki analizator, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  12  -  Czy  Zamawiający
uzna  za  spełniony  warunek  „Wykonanie  badań  w  trybie  STAT  –  możliwość  zdefiniowania  statusu  STAT
dla  każdej  dowolnej  pozycji  probówkowej”,  jeśli  próbki  pilne  w  oferowanym  analizatorze  można
umieszczać  w  dedykowanej  chłodzonej  karuzeli  STAT  z  możliwością  identyfikacji  próbek  za  pomocą
kodów kreskowych lub w podajniku próbek w statywach przeznaczonych dla próbek pilnych? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony, ale nie wymaga.



PYTANIE nr 4 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  15  -  Czy  Zamawiający
dopuści  analziator,  dla  którego  przy  maksymalnym  obciążeniu  pracą  średnie  zużycie  wody  wynosi
20  litrów  na  godzinę?  Biorąc  pod  uwagę  wydajność  oferowanego  analizatora  w  stosunku  do  liczby  badań
w laboratorium Zamawiającego aparat nie będzie nigdy pracował przy pełnym obciążeniu. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 5 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  16  „Zintegrowany
z  analizatorem  moduł  ISE  –  Na,  K,  Cl”.  Czy  Zamawiający  poprzez  ten  zapis  rozumie,  że  moduł  ISE  jest
integralną częścią oferowanego analizatora i zawiera minimum elektrody NA, K i Cl? 

Odpowiedź:  Zamawiający  informuje,  iż  moduł  ISE jest  zintegrowany  -  mieści  się  w  obudowie  analizatora.
Zawiera minimum elektrody Na, K i Cl.

PYTANIE nr 6 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  17  -  Czy  Zamawiający
uzna  za  spełniony  parametr  „Odczynniki  płynne,  nie  wymagające  rekonstytucji,  dostarczane
w  firmowych  opakowaniach,  z  kodem  kreskowym,  gotowe  do  użycia,  nie  dopuszcza  się  dzielenia
odczynników  z  opakowań  zbiorczych..”,  gdy  dla  trzech  odczynników  (CK,  CKMB,  UIBC)  ich
przygotowanie  przed  wstawieniem  na  pokład  analizatora  polega  jedynie  na  połączeniu  płynnych
podjednostek  nie  wymagajacych  rekonstytucji  (połączenie  zawartości  butelki  A  i  butelki  B),
a  w  przypadku  dwóch  odczynników  (mleczany,  lipaza)  czynności  związane  z  przygotowaniem  odczynnika
zostały  maksymalnie  uproszczone  i  polegają  na  dodaniu  zawartości  fiolki  z  buforem  do  fiolki
z liofilizatem? Czynności te nie wymagają użycia precyzyjnych naczyń pomiarowych, a ryzyko popełnienia błędu
jest zminimalizowane do zera. Taka procedura wydłuża także czas przydatności do użycia tych odczynników .

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 7 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  19  -  Czy  poprzez
zapis  „System  odczynnikowy  zamknięty  z  możliwością  otwarcia  5  kanałów  aplikacyjnych”
Zamawiający rozumie możliwość otwarcia minimum 5 kanałów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż  wymaga możliwości otwarcia maksimum 5 kanałów. 

PYTANIE nr 8 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  21  „Wstępne
rozcieńczania  próbek  do  badań  i  dodatkowe  przy  przekroczeniu  liniowości  –  automatyczne  z  poziomu
analizatora  i  zlecane  przez  operatora  /  wymagane  obydwie  opcje/  z  możliwością  wyboru  przez
operatora”/  Czy  Zamawiający  dopuści  analizator,  dla  którego  wstępne  rozcieńczanie  próbek  do
badań  jest  zdefiniowane  w  aplikacji  testu  i  jest  wykonywane  automatycznie  z  poziomu  analizatora?
Przy  przekroczeniu  liniowości  następuje  automatycznie  zlecane  z  poziomu  analizatora  bądź
manualne zlecane przez operatora rozcieńczenie próbki przez analizator. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 9 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  22  „W  formularzu
cenowym  należy  podać  ilość  opakowań  zaokrąglonych  do  pełnego  opakowania  wzwyż,  podać  ilość
badań  z  jednego  opakowania,  średnią  cenę  badania.”  Ponieważ  w  Formularzu  asortymentowo-
cenowym  stanowiącym  Załacznik  nr  3  do  SWZ  brak  kolumny  ze  średnią  ceną  badania  prosimy
o  wyjasnienie  czy  nie  zaszła  pomyłka  w  powyższym  opisie.  Jeśli  zapis  jest  poprawny  prosimy  o  podanie



w jaki sposób należy obliczyć średnią cenę badania i w którym miejscu formularza ją wpisać. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje Modyfikacji  nr 1 z dn. 24.03.2022 r.  Załącznika nr 4 do SWZ - Opis
przedmiotu zamówienia.

PYTANIE nr 10 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  pkt  25  „Wykonywanie
TIBC/UIBC  bez  wstępnego  przygotowania  poza  pokładem  analizatora”.  Prosimy  o  wyrażenie  zgody
na  zaoferowanie  odczynnika  do  ilościowego  kolorymetrycznego  oznaczania  utajonej  zdolności  do
wiązania  nienasyconego  żelaza  (UIBC),  którego  przygotowanie  polega  na  (cytat  z  ulotki
odczynnikowej):  „Całą  zawartość  butelki  R1a  należy  przenieść  do  całej  objętości  odczynnika  R1.  Przed
umieszczeniem  w  analizatorze  delikatnie  wymieszać  przez  odwrócenie.  Całą  zawartość  butelki  R2a
należy  przenieść  do  całej  objętości  odczynnika  R2.  Przed  umieszczeniem  w  analizatorze  delikatnie
wymieszać  przez  odwrócenie.”  Biorąc  pod  uwagę  liczbę  badań  w  laboratorium  Zamawiającego  taka
opercaja będzie się odbywać jedynie 3-4 razy w roku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 11 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Czy  zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowania  odczynnika  do  oznaczenia  dHbA1C,  dla  którego
wymagana  jest  wstępna  hemoliza  materiału  badanego  poza  pokładem  analizatora?  Procedura
rozcieńczenia  krwi  pełnej  odczynnikiem  hemolizujacycm  dotyczyć  będzie  jedynie  średnio  5-7  próbek
dziennie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 12 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  dodatkowego  pkt  5  –  Prosimy
o  potwierdzenie,  że  analizator  wykonujący  oznaczenia  w  surowicy,  osoczu,  moczu,  hemolizacie  i  innych
płynach  o  lepkości  mieszczącej  się  w  zakresie  lepkości  surowicy  spełnia  wymagania  Zamawiającego
odnośnie możliwości wykonywania badań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki analizator, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 13 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  i  dodatkowego  pkt  5
-  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  aby  cztery  odczynniki  i  przynależne  im  kalibratory  pochodziły  od
innego  producenta  niż  producent  aparatu?  Odczynniki  te  posiadają  aplikacje  producenta
odczynników umożliwiające ich użycie na oferowanym sprzęcie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 14 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  4  do  SWZ,  wymagane  parametry  analizatora  głównego  i  dodatkowego  pkt  5
-  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę,  aby  trzy  produkty  z  kategorii  materiałów zużywalnych:  kody  kreskowe
na  kalibratory  i  kontrole  oraz  kwas  solny  i  NaOH  niezbędne  do  przeprowadzania  procedur
konserwacyjnych pochodziły od innego producenta niż producent oferowanych analizatorów? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 15 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  3  do  SWZ,  formularz  asortymentowo-cenowy  pkt  24  „Bilirubina  sprzężona
i  niesprzężona”  -  prosimy  o  wyrażenie  zgody  na  zaoferowanie  dla  tego  asortymentu  zestawu  do
ilościowego oznaczania bilirubiny bezpośredniej zgodnie z liczbą oznaczeń podaną w tym punkcie. 



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 16 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Dotyczy  Załącznik  Nr  3  do  SWZ,  formularz  asortymentowo-cenowy  pkt  32  „TIBC”  –  prosimy
o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza jako równocenną możliwość wykonania testu UIBC i TIBC. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 17 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  przypadku,  jeśli  serwis  producenta  analizatora  zobowiązuje  się  do
wszelkich  procedur  konserwacyjnych  elektrody  referencyjnej,  nie  ma  konieczności  oferowania
w  postępowaniu  przetargowym  jakichkolwiek  płynów  do  elektrody  referencyjnej  i  dodatkowych
elektrod  referencyjnych?  Płyny  i  dodatkowe  elektrody  referencyjne  są  dostarczane  przez  serwis
producenta w czasie konserwacji elektrody referencyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie z zastrzeżeniem, że w razie konieczności (wystąpienia
problemów z elektrodą referencyjną), po wcześniejszym uzgodnieniu z serwisem firmowym, płyny i elektrody
zostaną dostarczone poza zaplanowanymi terminami konserwacji na wniosek użytkownika. 

PYTANIE nr 18 dot. Załącznika nr 4 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
Czy  jeśli  w  instrukcji  obsługi  podano  jedynie  okres  gwarancji,  jakim  objęta  jest  lampa  fotometru,  jej
wymianę można założyć kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniami producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że w razie konieczności/problemów zgłaszanych przez
użytkownika wymiana lampy nastąpi wcześniej niż zakładała firma. 

PYTANIE nr 19 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§2  ust.  5  –  Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wydłużenie  terminu  dostawy  aparatu  do  21  dni?
Uzasadnienie:  Wykonawca  prosi  o  wydłużenie  terminu  w  związku  z  faktem,  iż  analizatory  są
sprowadzane  bezpośrednio  od  producenta  z  zagranicy.  Skomplikowane  procedury  celne,  szereg
pozostałych  formalności  oraz  aktualna  sytuacja  na  rynku  uniemożliwiają  należyte  wykonanie
warunków  wynikających  z  umowy  w  terminie  wyznaczonym  przez  Zamawiającego.  Podany  termin
jest terminem nierealnym do dotrzymania, w związku z powyższym Wykonawca prosi jak w pytaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022 r. Załącznika Nr 5 do
SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 20 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§2 ust. 18.3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu do 48 h w dni roboczych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 21 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§2 ust. 18.4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu do 5 dni roboczych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 22 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§3  ust.  3  –  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  zapisu  na  „Zamawiający  zastrzega  prawo
do  wyboru  formy  składania  zamówienia  /  fax  bądź  e-mail/,  zamawiania  każdej  ilości  towaru.
Wykonawca  nie  może  narzucić  formy  składania  zamówienia.  „Uzasadnienie:  zgodnie  z  prawem
Polskim  wykonawca  mający  wprowadzone  normy  ISO  i  działający  zgodnie  z  dyrektywami  unijnymi
oraz  w  związku  z  żądaniem  zamawiającego  by  oferowane  produkty  będące  wyrobami  medycznymi



spełniały  wymogi  ustawy  z  dnia  10.05.2010r  nie  może  rozpakowywać  opakowań  w  celu  realizacji
zamówienia mniejszej niż opakowanie zbiorcze 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022 r. Załącznika Nr 5 do
SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 23 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§3  ust.  4  –  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  modyfikację  zapisu  na:  „Dostawa  zamówionej  partii
winna  się  odbyć  w  czasie  max.  do  4  dni  roboczych  (od  poniedziałku  do  piątku)  od  momentu  złożenia
zamówienia przez Zamawiającego. „? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 24 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§3  ust.  7  –  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  aby  w  przypadku  dostarczenia  wraz  z  towarem  dokumentu
WZ  były  na  nim  dane  nazwa,  ilość,  serię  poszczególnych  pozycji  oraz  datę  ważności?  Cena  jest
informacją,  która  znajduje  się  na  fakturze,  która  zostanie  dostarczona  do  zamawiającego  do  5  dni
roboczych od momentu dostarczenia towaru. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 24.03.2022 r. Załącznika Nr 5 do
SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 25 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§10  ust.  1  –  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  dopisanie  kolejnego  punktu  „Zmiany  producenta
z  przyczyn  niezależnych  od  Wykonawcy,  o  czym  Wykonawca  nie  mógł  wiedzieć  w  chwili  zawarcia
Umowy,  z  zastrzeżeniem,  że  Wykonawca  zaoferuje  produkty  o  takich  samych  (lub  lepszych)
parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 26 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.
§10  ust.  1  –  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  dopisanie  kolejnego  punktu  „„Po  upływie  roku
obowiązywania  umowy  –  może  nastąpić  waloryzacja  wynagrodzenia  Wykonawcy,  nie  więcej  niż
o  wskaźnik  wzrostu  cen  towarów  i  usług  konsumpcyjnych  określonych  w  Komunikacie  Prezesa  GUS
(tzw. wskaźnik inflacji) za rok ubiegły.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


